UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº 059, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022 (REVOGADA PELA
PORTARIA Nº 037/2023)

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da
Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) no uso de suas atribuições regulamentares
e regimentais;

Considerando a Resolução nº 25/2021 do Conselho Universitário da Universidade
Federal do Espírito Santo;

Considerando o Documento avulso nº 23068.101975/2022-99;

R E S O L V E:

Art. 1º Compor a Comissão Especial para avaliar servidores/as que ingressaram em vagas
reservadas para pessoas com deficiência durante o período de estágio probatório, no
Centro Universitário Norte do Espírito Santo, sob a presidência da primeira, conforme
tabela abaixo.

Nome Siape Cargo
Simone Simões Fassarella 1533262 Assistente Social
Francielli Lima Correia 1901118 Assistente Social
Tullio Cezar de Aguiar Brotto 2880761 Psicólogo
Paula Adriana de Lima Parteli Neves 2319755 Enfermeira
Karina França Pinheiro 1087263 Médica

Art. 2º A médica citada na tabela, lotada no campus de Goiabeiras, em Vitória, ES, em
acordo entre as partes, foi apresentada pelo Departamento de Atenção à Saúde, tendo
em vista a ausência de profissional médico no campus de São Mateus.

São Mateus (ES), 04 de novembro de 2022.

Luiz Antonio Favero Filho
Diretor do CEUNES/UFES

mailto:diretoria.ceunes@ufes.br